
                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                      Κόρινθος:21.12.2023 

  ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ     Αριθμ.Πρωτ.75472 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  

Διακηρύττει ότι:  
         εκτίθεται σε ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά: βάσει τιμής, η σύναψη δημόσιας σύμβασης για την επιλογή αναδόχου για την 
εκτέλεση της προμήθειας ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ Κορινθίων προϋπολογισμού μελέτης 183.507,60€ 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) (αριθμός μελέτης 141/2023). 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν. 4412/16 όπως ισχύει. 
Εφαρμοστέο εθνικό δίκαιο  είναι το Ελληνικό και ειδικότερα οι διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύει  και οι 
διατάξεις των νομοθετημάτων που αναφέρονται στην υπ'αριθμ.πρωτ. 75429/21-12-2023  αναλυτική  διακήρυξη 
διαγωνισμού. Ενδεικτικά αναφέρουμε: Ν.4412/2016,του Ν.4270/2014(Α’ 143) Ν.4622/19, Ν.4919/2022, Π.Δ.80/ 
2016(Α’ 145), Ν.4727/2020, του Ν.3419/2005 (Α’ 297), του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 
27ης Απριλίου 2016, (και γενικότερα κάθε διάταξη,  Νόμο, Π.Δ.,Υ.Α. και ερμηνευτική εγκύκλιο καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου 
που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης έστω και εάν δεν αναφέρονται ρητά.  
 
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια ανταλλακτικών και ελαστικών, για την τακτική συντήρηση των οχημάτων 
και μηχανημάτων του Δήμου. 
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
(CPV) : 
34913000-0 - Διάφορα ανταλλακτικά 
34350000-5 - Ελαστικά ελαφράς και βαρέας χρήσεως 
 
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 
ΤΜΗΜΑ 1  : «Προμήθεια Ανταλλακτικών», εκτιμώμενης αξίας 98.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%. 
ΤΜΗΜΑ 2  : «Προμήθεια Ελαστικών», εκτιμώμενης αξίας 49.990,00 € πλέον ΦΠΑ 24%. 
 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα τμήματα. 
Για το Τμήμα 1 υποβάλεται προσφορά για όλα τα ανταλλακτικά που αφορούν όλους τους τύπους των οχημάτων, όλων 
των ΚΑ, όπως αυτοί οι τύποι αναφέρονται στον πίνακα και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό του Παραρτήματος Ι της 
υπ’αριθμ.Μελέτης 141/2023– Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της Σύμβασης. 
Τα προς προμήθεια ανταλλακτικά αφορούν είδη τακτικής συντήρησης.  
Για το Τμήμα 2 υποβάλεται προσφορά για το σύνολο των ποσοτήτων του τμήματος. 
Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε δύο (2). 
 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε δώδεκα (12) μήνες. 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I  της 
αναλυτικής διακήρυξης.  

Οι προσφορές, τα  στοιχεία που περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη μη 

ύπαρξη λόγου αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην ελληνική 

γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 

 
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 
 
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 12-01-2024, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα 14:00.  
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του 
(υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 3η εργάσιμη ημέρα μετά την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών και ώρα 10:00 πμ. 
 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 

Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr)  

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι 

ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής 

Πύλης (www.promitheus.gov.gr). 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 9ΔΨΓΩΛ7-ΥΦ8



 

 

Εγγύηση συμμετοχής :  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού  σύμφωνα με τον επόμενο Πίνακα: 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Ποσό εγγύησης 

συμμετοχής (€) 

Ποσό εγγύησης συμμετοχής ολογράφως 

1 Προμήθεια ανταλλακτικών 1.960,00 Χίλια εννιακόσια εξήντα ευρώ 

2 
Προμήθεια ελαστικών 999,80 

Εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα 

λεπτά 

 

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας  

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 

εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.  

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 

εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή 

να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.  

 
Χρηματοδότηση της σύμβασης  
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από τον Δήμο Κορινθίων από ιδίους πόρους. 
Για την ανάθεση της εν θέματι προμήθειας έχει εκδοθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης πολυετούς δαπάνης 
αρ. 71739/05-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013894500, ΑΔΑ: 60Β4ΩΛ7-ΣΕΘ). 
 
Πληροφορίες: κ.κ.Π.Σανδραβέλη, Α.Γιαβάση και Χ.Ζαφειρόπουλος, τηλ.2741361017, 2741361082, 2741027029,  
e-mail:p.sandraveli@ korinthos.gr, a.giavasi@korinthos.gr, c.zafeiropoulos@korinthos.gr .               
 
Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, στη 
σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι 
προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr ). 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL): http://www.korinthos.gr   

 

 
Ο  Δήμαρχος Κορινθίων 

 
 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

 

                              

mailto:p.sandraveli@%20korinthos.gr
mailto:a.giavasi@korinthos.gr
mailto:c.zafeiropoulos@korinthos.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.korinthos.gr/


ΑΔΑ: 9ΔΨΓΩΛ7-ΥΦ8


		2023-12-21T14:15:05+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-12-21T14:36:18+0200
	Athens




